Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 19.04.2024 № 631
г.Чудово

О внесении изменения в Положение о звене
Чудовского муниципального района областной

территориальной
системы единой государственной системы предупреждения

и ликвидации чрезвычайных ситуаций

Администрация  Чудовского  муниципального  района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  изменение  в  Положение  о  звене  Чудовского
муниципального  района  областной  территориальной  системы
единой  государственной  системы  предупреждения  и  ликвидации
чрезвычайных  ситуаций, утвержденное  постановлением
Администрации  Чудовского  муниципального  района
от  25.07.2008  №  740  «О  мерах  по  выполнению  постановления
Администрации области от 24.09.2004 № 220», изложив пункт 19 в
следующей редакции:

«19.  Для  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  создаются  и
используются  резервы  финансовых  и  материальных  ресурсов
Чудовского муниципального района, организаций.

Порядок  создания,  использования  и  восполнения  резервов
финансовых и материальных ресурсов определяется нормативными
правовыми  актами  Администрации  Чудовского  муниципального
района.

Номенклатура и объем резервов материальных ресурсов для
ликвидации  чрезвычайных  ситуаций,  а  также  контроль  за  их
созданием,  хранением,  использованием  и  восполнением
устанавливаются создающим их органом.

Резервы финансовых и материальных ресурсов могут использоваться при
введении режима повышенной готовности в случае,  если это предусмотрено
порядком создания и использования резервов (резервных фондов).».

2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский
вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте  Администрации
Чудовского муниципального района.
ви-1
№ 638-п

3. Настоящее постановление вступает в силу с 29 июня 2024 года.

Первый заместитель
Главы администрации
муниципального района А.В. Захаренков

2